
               

 

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: 

Vlerësimi i studentëve bazuar në kompetenca dhe në ndërtimin e notes 

Data:23 shkurt 2023 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnerë: Prof. Xhavit Rexhaj dhe Shemsedin Vehapi 

Kohëzgjatja: 09:00 – 16:00 (Trajnim njëditor) 

 

Struktura e Agjendës: 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Hyrje dhe prezantimi i pjesëmarrësve 

09:15 – 10:00 Prezentim: Kuptimi i kompetencave dhe rëndësia në arsim 

10:00 – 11:00 Metodat e vlerësimit të bazuara në kompetenca 

11:00 – 11:15 Pushim i shkurtër 

11:15 – 12:30 Shembuj praktik të ndërtimit të instrumenteve të vlerësimit 

12:30 – 13:30 Pushim dreke 

13:30 – 14:30 Ndërtimi i notës përmes evidencave të kompetencës 

14:30 – 15:15 Punë në grupe: Raste praktike dhe diskutime 

15:15 – 15:45 Prezantimet nga grupet dhe reflektim 

15:45 – 16:00 Përmbledhje, vlerësim i trajnimit dhe ndarja e certifikatave 

 


